
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 107/2005 Sb. 

Finanční limity na nákup potravin 

Věkové skupiny strávníků Finanční limity Kč/den/strávník                 CELKEM 

1. Strávníci do 6 let                            vyhláška:           do 31.3.2022  od 1.4.2022  celod./polod. 

přesnídávka 8,00 až 11,00               8,00               9,00 

oběd 17,00 až 30,00           21,00             22,00       45.-/36,- Kč 

svačina 8,00 až 11,00               8,00               9,00 

na nápoje 4,00 až 6,00                 5,00               5,00  

2. Strávníci 7-10 let 

přesnídávka 9,00 až 15,00              9,00               9,00 

oběd 20,00 až 39,00           26,00            28,00        46,-/37,- Kč 

svačina 8,00 až 12,00              8,00               9,00 

na nápoje                                             4,00 až 6,00 

3. Strávníci 11-14 let 

oběd 23,00 až 41,00            30,00            32,00 

4. Strávníci 15 a více let 

oběd 24,00 až 45,00            32,00            34,00  
Podle této vyhlášky jsou strávníci rozděleni do těchto skupin: 

1. Strávníci do 6 let (MŠ) 

2. Strávníci 7 - 10 let (MŠ + 1. – 4. třída) 

3. Strávníci 11 - 14 let (5. – 8. třída) 

4. Strávníci 15 a více let (9. třída) 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na období školního roku, ve kterém dosahují věku 

podle bodu 1 až 4. Období školního roku je definováno Zákonem č. 561/2004 Sb. školský zákon, 

§ 24, odstavec 1: školní rok začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího kalendářního roku. Žák 

(strávník) MUSÍ být ze zákona zařazen do vyšší skupiny i  kdyby dosáhl příslušného věku až 31.8. 

následujícího kalendářního roku. 

Děti ve všech věkových skupinách mají při snědení celé porce umožněn 

přídavek jídla dle možností školní kuchyně. 

 

 

 

http://www.zakony.cz/zakony/2005/101/zakon-107-2005-Sb-SB2005107

